
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 57 Data 13/07/2018

OGGETTO ; Approvazione Linee Guida del Plus Ovest REIS 2018 ai sensi della delibera G.R. n.
31/16 del 19.06.2018 e della delibera di conferenza di servizi n. 6 del 11.07.2018 e
direttive al Responsabile dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona

a

L'anno Duemiladiciotto il giorno Tredici del mese di Luglio alle ore 13:10, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1 SALVATORE MATTANA Sindaco Si

a

2 GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
a

3 CASCHILI ANDREA Assessore Si
a

4 MELIS MANUELA Assessore Si
a

5 SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
a

6 SPANO MANUELA Assessore Si
a

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la L.R. 23 dicembre 2005, n.23 (Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge
regionale n.4 del 1988, Riordino delle funzioni socio-assistenziali) all’art.20 individua nel Piano Locale Unitario dei
Servizi alla Persona (PLUS) lo strumento di programmazione locale del sistema integrato dei servizi alla persona;
Visti:
 la L.R. n. 18 del 2 agosto 2016 “Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito di inclusione

sociale - Agiudu torrau", che istituisce il Reddito di Inclusione Sociale quale misura idonea a promuovere e
finanziare azioni integrate di lotta alla povertà;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 27/24 del 27.05.2018 “Legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 recante
"Reddito di inclusione sociale - Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau".

 Linee guida per il triennio 2018 -2020 concernenti le modalità di attuazione, approvata in via definitiva con
deliberazione di Giunta Regionale n. 31/16 del 19.06.2018;

 le FAQ pubblicate in data 28.06.2018 sul sito della Regione Sardegna con riferimento ai quesiti posti dai
comuni in merito all’applicazione delle Linee guida 2018 – 2020 per l’attuazione del REIS;

 la determinazione della RAS - Servizio Politiche per la famiglia e l’inclusione sociale, n. 6604 Rep. n. 206 del
22.06.2018, con la quale si procede all’impegno in favore di tutti i Comuni della Sardegna dell’80 % del
Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale - annualità 2018;

Dato atto:
 che il Plus Ovest, in considerazione della tempistica imposta dalla normativa in oggetto non si doterà di un

proprio Regolamento ma gestirà l’intervento attraverso delle linee guida proprie, che individuano dei criteri
uniformi per tutto l’ambito, nel rispetto delle Linee guida Ras per il triennio 2018 – 2020 e delle indicazioni
contenute nelle risposte alle F.A.Q. comunicate dall’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità della
Direzione Generale delle Politiche Sociali - Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale;

 che in data 6 luglio l’ufficio di piano allargato ai 16 comuni si è riunito ed ha redatto e concordato le presenti
linee guida insieme agli allegati 1 e 2;

 che in data 11 luglio 2018 si è riunita la Conferenza di Servizi del Plus Area Ovest di cui alla Deliberazione n.
6 con la quale si sono approvate le linee guida Plus Ovest REIS 2018 e gli allegati 1 e 2, uniformi per tutto
l’ambito, al fine di non creare disparità tra i cittadini;

Considerato necessario approvare le suddette linee guida, in conformità dei criteri stabiliti dalla Deliberazione della
Giunta Regionale soprarichiamata, impartendo apposita direttiva al Responsabile dell’Area Politiche Sociali e Servizi
alla Persona, per l’individuazione dei beneficiari del “Reddito di Inclusione sociale – Fondo Regionale per il reddito di
inclusione sociale “Agiudu torrau” 2018 mediante procedura di evidenza pubblica;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di approvare le linee guida Plus Ovest REIS 2018 e gli allegati 1 e 2, uniformi per tutto l’ambito, in conformità

dei criteri definitivi stabiliti dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 31/16 del 19.06.2018 e della
Deliberazione di conferenza di Servizi n. 6 del 11.07.2018.

3. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona di provvedere agli
adempimenti necessari per l’avvio della procedura concorsuale a evidenza pubblica, secondo le modalità previste
dal Bando Pubblico, al fine di individuare i soggetti aventi titolo ai benefici previsti dal “Reddito di Inclusione
sociale – Fondo Regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” per l’anno 2018, e al successivo
inoltro del fabbisogno comunale all’Assessorato Regionale competente, entro il termine perentorio del 17
settembre 2018.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


